Em atendimento a lei 1.406/2017 que implantou o "Programa Rebanho novo", 

visando o desenvolvimento da cadeia agropecuária de Pequeri, faz-se necessário a compra 

dos itens relacionados para os pequenos produtores rurais inscritos no programa. 

VALOR GLOBAL: R$ 49.995,00 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais). 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que, nos termos do § 3°, do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, 

procedi à publicação de aviso no site da Prefeitura Municipal de Pequeri - Minas Gerais, pelo 

prazo de 03 (três) dias úteis, contendo a especificação do objeto pretendido e com a